
IR.0012.7.8.2025.AN 

 

Strona 1 z 3 
 

Komisja Budżetu 

Komisja Gospodarki  

Komisja Społeczna 

 

Protokół nr 19 
 

Wspólne, wyjazdowe posiedzenie komisji Rady Gminy Chybie: Komisji Społecznej, Komisji 

Budżetu oraz Komisji Gospodarki w dniu 16 września 2025 r. Miejsce posiedzenia: Hala Sportowa, 

ul. Sportowa 18, 43-520 Chybie. Obrady rozpoczęto o godzinie 15:30, a zakończono o godzinie 

17:05 tego samego dnia. 
 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków komisji: 

Obecni: 

1. Łukasz Folek 

2. Brygida Janik 

3. Michał Kajstura 

4. Krzysztof Krzempek 

5. Jan Szczypka 

6. Artur Śmieja 

7. Marek Śmieja 

 

Nieobecni, usprawiedliwieni: 

1. Krzysztof Gandzel 

2. Paweł Kopiec 

3. Joanna Kowalik 

4. Krzysztof Michalczyk 

5. Janusz Waleczek 

6. Kazimierz Żerdka 

 

Zebrano kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Porządek obrad: 

1. Wizytacja hali sportowej przy ul. Sportowej 18. 

2. Spotkanie z Zarządem RKS „Cukrownik” Chybie. 

Obrady poprowadził Artur Śmieja- przewodniczący Komisji Budżetu. 

Ad. 1 Wizytacja hali sportowej przy ul. Sportowej 18. 

Podczas wizji lokalnej w budynku hali sportowej, Wójt Janusz Żydek przedstawił główne 

wyzwania, jakie stoją przed gminą w związku z przywróceniem obiektu do pełnej funkcjonalności. 



IR.0012.7.8.2025.AN 

 

Strona 2 z 3 
 

Wskazał m.in. na zalecenia sanepidu dotyczące konieczności odmalowania wnętrz oraz wdrożenia 

kompletnych systemów przeciwpożarowych. Zaznaczył również, że gmina aktywnie poszukuje 

zewnętrznych źródeł finansowania, które pozwoliłyby zrealizować planowaną 

termomodernizację hali. 

Przewodniczący Komisji Budżetu Artur Śmieja dopytał, o zalecenia p. poż. Wójt odpowiedział,  

że m.in. jest obowiązek zamontowania czujników dymu oraz zakwestionowano, zbyt długie ciągi 

komunikacyjne. 

Radny zapytał również, czy zostanie przywrócona do użytku sauna. Wójt wyjaśnił, że ze względu 

na ograniczoną dostępność środków unijnych oraz trudności związane z ich rozliczaniem, gmina 

obecnie nie dysponuje odpowiednim budżetem na ten cel. 

Kierownik Referatu Dróg, Transportu Publicznego i Infrastruktury [DTI] Tomasz Świszcz dodał,  

że przywrócenie funkcjonowania siłowni wiąże się z ogromnymi kosztami związanymi  

m.in. z zakupem atestowanych sprzętów. 

Radny Krzysztof Krzempek powiedział, że w pierwszej kolejności należy pomyśleć o wymianie 

pokrycia dachowego. 

Ad. 2 Spotkanie z Zarządem RKS „Cukrownik” Chybie. 

Prezes Klubu Daniel Poloczek zaznaczył, że największe trudności finansowe klub odczuwa  

w styczniu, ponieważ dotacja z gminy przyznawana jest dopiero od lutego. Wspomniał również  

o wysokim rachunku za energię elektryczną, którego niestety nie udało się rozliczyć w ramach 

dotacji. Wyraził natomiast zadowolenie z dużej liczby dzieci uczestniczących w treningi. Prezes 

wyjaśnił, że problemy z organizacją transportu dzieci na mecze były częściowo spowodowane 

wzrostem kosztów przewozów oraz większą liczbą rozgrywek. Podkreślił także, że koszty 

uzyskania licencji trenerskich są znaczące i sięgają nawet kilku tysięcy złotych, więc trudno 

oczekiwać, że wykwalifikowany trener poprowadzi zajęcia za wynagrodzenie rzędu 800 zł 

miesięcznie. Dodał, że klub dba o stroje zawodników i są one regularnie prane. 

 

Wójt Gminy Janusz Żydek szczegółowo przedstawił, w jaki sposób dokonano przesunięć  

w budżecie gminy, aby zapewnić środki na transport dzieci na mecze. Indywidualnie wyjaśnił 

również radnemu Łukaszowi Folkowi wątpliwości, które zostały przez niego zgłoszone podczas 

sesji RG w dniu 26 sierpnia 2025 r. 

 

Wiceprezes Klubu Paweł Dziendziel zwrócił uwagę na znaczący nakład pracy potrzebny  

do utrzymania boiska w dobrym stanie, zwłaszcza w zakresie systematycznego koszenia trawy. 

 

Prezes podkreślił swoje osobiste zaangażowanie w działalność klubu. Wspomniał, że poświęcił 

wiele czasu, chociażby na rozpalenie pieca. 

 



IR.0012.7.8.2025.AN 

 

Strona 3 z 3 
 

Radny Artur Śmieja zapytał o wysokość wniosku budżetowego złożonego przez klub na kolejny 

rok. Wójt, odpowiadając w imieniu klubu, poinformował, że wniosek opiewa na taką samą kwotę 

jak dotychczas. 

 

Radny Krzysztof Krzempek dopytał, czy przyznana na ten rok dotacja została już w całości 

wykorzystana. Prezes odpowiedział, że nie gdyż środki są rozpisane proporcjonalnie  

na poszczególne miesiące. Radny zasugerował rozważenie zwiększenia dotacji w przyszłym roku 

o 10–15%, ze względu na rosnące koszty. Jednocześnie wyraził wątpliwość co do informacji, 

jakoby klub regularnie prał stroje zawodników. 

 

Daniel Poloczek wyjaśnił, że w przypadku młodszych grup dzieci nie przebierają się na mecze, 

natomiast w starszych rocznikach stroje rzeczywiście są prane. 

 

Radny Łukasz Folek zapytał, dlaczego dzieci trenują na głównej płycie boiska, skoro boisko boczne 

jest w lepszym stanie. Wiceprezes Dziendziel wyjaśnił, że boczne boisko jest pełne nierówności, 

są tam kretowiska i konieczne jest zastosowanie środków chwastobójczych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Wiesław Wójcikiewicz, zapytał o liczbę dzieci uczestniczących  

w treningach oraz zatrudnionych trenerów. Prezes odpowiedział, że obecnie działa 8 grup 

treningowych, liczących po 18–20 dzieci każda, a zajęcia prowadzi 6 trenerów. Treningi odbywają 

się średnio 2–3 razy w tygodniu. 

 

Radny Wójcikiewicz dopytał również, czy po przejęciu hali przez gminę klub ponosi jakiekolwiek 

koszty związane z jej użytkowaniem. Daniel Poloczek potwierdził, że klub opłaca wynajem hali 

oraz zużycie energii elektrycznej. 

 

Radny Krzempek zaproponował, aby w okresie letnim rozważyć pobieranie składek od rodziców. 

Radni zgodzili się, że obecne opłaty nie są wygórowane. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrady zakończono o godzinie 17:05. 

 

Załączniki: 

1. Zawiadomienie o terminie zwołania komisji. 

2. Lista obecności członków komisji. 

3. Lista obecności gości. 

 

Obradom przewodniczył: 

Protokołowała:  

Aldona Nowak 


